

Kvæsthusselskabet A/S

Jarmers Plads 2
1551 København V
CVR-nr. 33 75 69 76

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 27.4.2017

ANDREAS GORDON ERREBO
Dirigent



Årsrapporten indeholder 22 sider

Indhold

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2016.....	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance pr. 31. december	17
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter	20

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Kvæsthusselskabet A/S
Jarmers Plads 2
1551 København V

www.kvaesthusprojektet.dk

CVR. nr.	33 75 69 76
Stiftet	10. juni 2011
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Ejerskab	100 % af aktierne ejes af Arealudvikling ApS Jarmers Plads 2, 1551 København V

Bestyrelse

Peter Cederfeld (formand)
Dorthe Frilund Jensen
Ann Hein

Direktion

Ole Bach

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 27. april 2017

Hoved- og nøgletal

Beløb i tusind kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Resultat af ordinær primær drift	-92	-90	-54	-225	-155
Resultat før skat	-2.082	-874	-89	-273	-158
Årets resultat	-1.681	-673	-75	-216	-118
Balancesum	56.936	195.454	141.701	198.766	309.696
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	32.236	33.917	34.590	34.665	34.881
Egenkapitalandel af balancesum	57%	17%	24%	17%	11%

Ledelsesberetning

Formål og engagement

Kvæsthusselskabet A/S ejes af Arealudvikling A/S. Selskabet blev stiftet den 10. juni 2011.

Selskabets formål er at drive udviklingsvirksomhed i området omkring Skuespilhuset i København.

Selskabet har i 2016 arbejdet med:

- Opførelse af 500 parkeringspladser under Kvæsthussmolen på en sokkelgrund, som selskabet har købt af Kulturministeriet. Selskabet er bygherre. I 2016 er projektet færdigbygget. Der udestår enkelte mangeludbedringer, endeligt projektregnskab og 1. års gennemgang, som udføres i 2017
- Fornyelse af Kvæsthussmolen med belægning og bolværker samt etablering af pavilloner, brygger og promenade/trappe for enden af Kvæsthussbassinet. Selskabet er bygherrerådgiver for Kulturministeriet og varetager byggeriet på deres vegne. I 2016 er projektet færdigbygget. Der udestår enkelte mangeludbedringer, endeligt projektregnskab og 1. års gennemgang, som udføres i 2017

De to delprojekter for hhv. p-anlæg og plads i Kvæsthusselskabet er udviklet som en helhed og i dialog med myndigheder, virksomheder og borgere i området.

Parkeringsanlægget er betinget solgt til Jeudan A/S, som har overtaget anlægget den 1. april 2016.

I kontrakten med Jeudan A/S, indgår en earn-out klausul, som muligvis kan udløse en merbetaling. Klausulen løber frem til 2019. Forhandling med Jeudan om evt. at få lukket aftalen tidligere end 2019 pågår.

Der er stiftet en forening med deltagelse af Realdania, Kulturministeriet/Det Kongelige Teater og Jeudan, som har til formål at fremme og understøtte bylivet på Kvæsthussmolen, efter projektets afslutning. Foreningen har gennemført arrangementer på molen i 2016

Organisation

Selskabets bestyrelse består af tre medlemmer fra Realdania By og Byg A/S. Realdania By og Bygs direktør er formand for bestyrelsen.

I det daglige ledes selskabet af en direktør med et sekretariat bestående af en projekt-assistent.

En styregruppe med repræsentanter fra Realdania, Realdania By og Byg A/S, Kulturministeriet og Det Kongelige Teater koordinerer udviklingen af Kvæsthussområdet.

Økonomi

Årets resultat udgjorde et underskud på 1.681 t.kr., mens egenkapitalen den 31. december 2016 udgjorde 32,2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For år 2017 forventes et underskud i samme størrelsesorden som for 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Projekterne værdiansættes efter nettorealisationseværdien, hvis denne vurderes at være lavere end kostprisen. Nettorealisationseværdien er den forventede salgspris vurderet på baggrund af et skøn over de fremtidige pengestrømme.

For Kvæsthusprojektet, hvor nettorealisationseværdien forventes lavere end kostprisen, indregnes hele den forventede nedskrivning ved igangsætningen af projektet.

Modtagne donationer indregnes på tidspunktet, hvor der gives et bindende tilsagn om donationen.

Særlige risici

Selskabet operer på ejendomsmarkedet med dertil hørende risici.

Projektet er færdigbygget og der forventes ikke at være risikofyldte elementer omkring projektets fysiske dele.

Der har været ekstraordinære udgifter til projektet på grund af projekterings- og udførselsfejl. Udgifterne hertil er i hovedsagen dækket af totalrådgiverens forsikringsselskab samt entreprenøren.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for Kvæsthusselskabet A/S' finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2016

Resultatopgørelse

1. januar – 31. december 2016

Beløb i tusind kr.	Note	2016	2015
Bruttotab		-92	-90
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat før finansielle poster		-92	-90
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-102	-133
Finansielle indtægter	2	18	0
Finansielle omkostninger	3	-1.906	-651
Resultat før skat		-2.082	-874
Skat af årets resultat	4	401	201
Årets resultat		-1.681	-673
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-1.681	-673
		-1.681	-673

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

Beløb i tusind kr.	Note	2016	2015
Langfristede aktiver			
Finansielle aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	4.691	4.793
Langfristede aktiver i alt		4.691	4.793
Kortfristede aktiver			
Beholdning af arealer		0	132.018
Beholdninger i alt		0	132.018
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	15.000	30.471
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		435	209
Andre tilgodehavender		1.613	27.775
Tilgodehavender i alt		17.048	58.455
Likvide beholdninger		35.197	188
Kortfristede aktiver i alt		52.246	190.661
AKTIVER I ALT		56.936	195.454

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

Beløb i tusind kr.	Note	2016	2015
Egenkapital			
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		22.236	23.917
Egenkapital i alt	7	32.236	33.917
Langfristede forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		0	26.203
Leverandører af varer og tjenester		2.425	0
Langfristede forpligtelser i alt	8	2.425	26.203
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.357	1.689
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.775	133.543
Anden gæld		143	102
Kortfristede forpligtelser i alt		22.275	135.334
PASSIVER I ALT		56.936	195.454
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse

1. januar – 31. december 2016

Beløb i tusind kr.	Note	2016	2015
Periodens resultat før skat		-2.082	-874
Afregnet sambeskatningsbidrag		175	14
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		102	133
Ændring i driftskapital		36.814	-11.673
Pengestrøm fra driftsaktivitet		35.009	-12.400
Periodens pengestrøm		35.009	-12.400
Likvider, primo		188	12.588
Likvider, ultimo		35.197	188

Noter

(Beløb i t.kr.)

	2016	2015
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.013	1.010
Pensioner	112	161
Andre omkostninger til social sikring	2	7
Øvrige personaleomkostninger	6	17
Aktivering af lønninger	-1.133	-1.195
	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til heltidsbeskæftigede.	2	3
Direktørens løn deles med halvdelen til henholdsvis Kvæsthusselskabet A/S og til Skt. Annæ Selskabet A/S.		
Selskabets personaleomkostninger kan henføres direkte til en værditilvækst på selskabets beholdning af arealer og aktiveres derfor som en del af den regnskabsmæssige værdi.		
Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b stk. 3 vises vederlag til direktionen ikke.		
2 Finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	18	0
	18	0
3 Finansielle omkostninger		
Koncerninterne renter	1.697	543
Øvrige finansielle omkostninger	209	108
	1.906	651
4 Skat af årets resultat		
Regulering skat tidligere år	34	0
Årets aktuelle skat	-435	-201
	-401	-201

Noter

(Beløb i t.kr.)

	2016	2015
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.000	5.000
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	5.000	5.000
Værdireguleringer 1. januar	-207	-74
Årets resultat	-102	-133
Værdireguleringer 31. december	-309	-207
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.691	4.793

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital mio. kr.	Andel af egenkapital mio. kr.	Andel af resultat mio. kr.
Sankt Annæ Selskabet A/S	København	100%	0,5	4,7	-0,1

	2016	2015
6 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		
Forventes modtaget i efterfølgende regnskabsår	15.000	30.471
	15.000	30.471

Noter

(Beløb i t.kr.)

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	10.000	23.917	33.917
Årets resultat	0	-1.681	-1.681
Egenkapital ultimo	10.000	22.236	32.236

Selskabs kapitalen udgør 10.000.000 kr. fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Bevægelser på selskabskapitalen de seneste 4 år:

10. juni 2011, stiftelse:	10.000
	10.000

8 Hensættelser

	2016	2015
Reservation til tab på anlægsprojekter	0	26.203
	0	26.203

9 Eventualforpligtigelser

Koncernes sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2013.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejende mere end 5 % af stemmerne eller selskabskapitalen:

Arealudvikling ApS
 Jarmers Plads 2
 1551 København V

Kvæsthusselskabet indgår i koncernregnskabet for Realdania. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V.